
Suppe

Bei Fragen zu Allergenen oder Unverträglichkeiten steht Ihnen unser geschultes Personal gerne beratend zur Seite.
Fragen Sie jederzeit gerne unser Team!

Rinderkraftbrühe mit:
Leberknödel
Frittaten
Tiroler Knödel
Kaspressknödel

Tagessuppe

5,20€

Vorspeisen
Beef Tatar mit Toast und Butter
Kartoffel-Feldsalat mit Röstkartoffel und Speck 
Kleines Gulasch von der Rinderwade mit Serviettenknödel 
Gegrillter Ziegenkäse im Zucchini mit Tzatziki und Sesam Gebäck 

15,20€
6,90€
7,90€
8,20€

Salate
Kartoffel- Vogerlsalat mit Backhendlstreifen und Kernöl
Gemischter Salat mit Kernöl
Blattsalat mit Kernöl
Ceasar Salat 

14,90€
6,20€
4,20€
14,90€



Kalbsrahmbeuschl mit Serviettenknödel
Ladysteak, geschwenktes Gemüse, Röstinchen, rosa Pfeffersauce
Entrecote, Bohnenbündchen, Bratkartoffel, Kräuterbutter
Alt Wiener Zwiebelrostbraten mit Bratkartoffel und Fächergurkerl 
Gulasch von der Rinder Wade mit Serviettenknödel
Grillteller (Schwein, Huhn, Rind) Buttergemüse, Pommes, Kräuterbutter
Ofenfrischer Schweinebraten, Kraut, Knödel
Blunzengröst‘l Sauerkraut und Kren
Leber vom Schwein
Gebacken mit Kartoffel- Mayosalat
Geröstet mit Butterreis

Wiener vom Schwein mit Beilage nach Wahl
Wiener vom Huhn mit Beilage nach Wahl
Wiener vom Kalb mit Beilage nach Wahl
Cordon Schwein mit Beilage nach Wahl
Cordon Kalb mit Beilage nach Wahl
Glück auf Pfandl
Schweinefilet mit hausgemachten Butternockerl und Pilzrahmsauce 

Bei Fragen zu Allergenen oder Unverträglichkeiten steht Ihnen unser geschultes Personal gerne beratend zur Seite.
Fragen Sie jederzeit gerne unser Team!

Hauptspeisen

15,90€
21,90€
18,90€
20,90€
13,90€
16,90€
14,90€
12,90€
13,90€

14,90€
15,90€
27,90€
16,90€
29,90€
18,90€



Vegetarisch

Bei Fragen zu Allergenen oder Unverträglichkeiten steht Ihnen unser geschultes Personal gerne beratend zur Seite.
Fragen Sie jederzeit gerne unser Team!

Tiroler Käsespätzle mit Blattsalat und Kernöl
Spinat-Feta-Knödel, Nussbutter, Parmesan, Blattsalat
Gegrillter Ziegenkäse im Zucchini, Tzatziki, Petersilienkartoffel
Gemüsegröstl, mit Spiegelei    

12,50€
12,90€
12,90€
10,90€

Für den kleinen Hunger
Würstl mit Saft und Gebäck
Serviettenknödel mit Saft
Schinken Käse Toast
Schweizer Wurstsalat mit Gebäck 

7,50€
7,50€
5,90€
11,90€

Süßes
Apfelstrudel
Topfenstrudel
Vanillesauce
Kaiserschmarrn mit Zwetschgenröster klein
Kaiserschmarrn mit Zwetschgenröster groß

4,20€
4,50€
1,80€
9,90€
12,50€



Pinocchios Kinderteller
Kinderwiener mit Beilage

Kleiner Nemoteller
Fischstäbchen mit Beilage

Greiflings Grillspaß
Grillwürstel mit Beilage

Rapunzels goldene Nudelfäden
Spaghetti Bolognese

Bei Fragen zu Allergenen oder Unverträglichkeiten steht Ihnen unser geschultes Personal gerne beratend zur Seite.
Fragen Sie jederzeit gerne unser Team!

Für unsere Kleinen Gäste

7,90€

7,90€

7,90€

7,90€



Bei Fragen zu Allergenen oder Unverträglichkeiten steht Ihnen unser geschultes Personal gerne beratend zur Seite.
Fragen Sie jederzeit gerne unser Team!

Alkoholfreie Getränke
Mineral still oder prickelnd
Mineral still oder prickelnd
Sodawasser
Sodawasser
Apfel / Orangensaft
Apfel / Orangensaft
Apfel / Orangensaft gespritzt
Apfel / Orangensaft gespritzt
Eistee Pfirsich 
Cola, Almdudler, Mezzo Mix  
Tocic / Bitter Lemon 
Pago Marille, Johannisbeer, Mango, Erdbeer
Pago gespritzt
Pago gespritzt 
Red Bull 

0,3l
0,5l
0,3l
0,5l
0,3l
0,5l
0,3l
0,5l

0,3l
0,5l

3,40€
4,10€
2,40€
3,20€
3,90€
4,10€
3,40€
4,10€
3,80€
3,80€
3,60€
3,90€
3,40€
4,10€
4,40€



Bei Fragen zu Allergenen oder Unverträglichkeiten steht Ihnen unser geschultes Personal gerne beratend zur Seite.
Fragen Sie jederzeit gerne unser Team!

Longdrinks 
Vodka Bull
Gin Tonic
Vodka Bitter Lemon
Vodka Soda
Vodka Martini

(Alle Drinks werden frisch gemixt und auf Eis serviert.)

4,50€
4,50€
4,50€
4,50€
4,50€

Diverse Schnäpse
Jägermeister

 2cl
 2cl

4,20€
3,80€

Schnaps


