



Suppe

Rinderkraftbrühe mit:	5,20€
Leberknödel	
Frittaten	
Tiroler Knödel	
Kaspressknödel	
Tagessuppe	

Vorspeisen

Beef Tatar mit Toast und Butter	15,20€
Kartoffel-Feldsalat mit Röstkartoffel und Speck	6,90€
Kleines Gulasch von der Rinderwade mit Serviettenknödel	7,90€
Gegrillter Ziegenkäse im Zucchini mit Tzatziki und Sesam Gebäck	8,20€

Salate

Kartoffel- Vogerlsalat mit Backhendlstreifen und Kernöl	14,90€
Gemischter Salat mit Kernöl	6,20€
Blattsalat mit Kernöl	4,20€
Cesar Salat	14,90€

Bei Fragen zu Allergenen oder Unverträglichkeiten steht Ihnen unser geschultes Personal gerne beratend zur Seite.
Fragen Sie jederzeit gerne unser Team!





Hauptspeisen

Kalbsrahmbeuschl mit Serviettenknödel	15,90€
Ladysteak, geschwenktes Gemüse, Röstinchen, rosa Pfeffersauce	21,90€
Entrecote, Bohnenbündchen, Bratkartoffel, Kräuterbutter	18,90€
Alt Wiener Zwiebelrostbraten mit Bratkartoffel und Fächergräberl	20,90€
Gulasch von der Rinder Wade mit Serviettenknödel	13,90€
Grillteller (Schwein, Huhn, Rind) Buttergemüse, Pommes, Kräuterbutter	16,90€
Ofenfrischer Schweinebraten, Kraut, Knödel	14,90€
Blunzengröst'l Sauerkraut und Kren	12,90€
Leber vom Schwein	13,90€
<i>Gebacken mit Kartoffel- Mayosalat</i>	
<i>Geröstet mit Butterreis</i>	
Wiener vom Schwein mit Beilage nach Wahl	14,90€
Wiener vom Huhn mit Beilage nach Wahl	15,90€
Wiener vom Kalb mit Beilage nach Wahl	27,90€
Cordon Schwein mit Beilage nach Wahl	16,90€
Cordon Kalb mit Beilage nach Wahl	29,90€
Glück auf Pfandl	18,90€
<i>Schweinefilet mit hausgemachten Butternockerl und Pilzrahmsauce</i>	





Vegetarisch

Tiroler Käsespätzle mit Blattsalat und Kernöl	12,50€
Spinat-Feta-Knödel, Nussbutter, Parmesan, Blattsalat	12,90€
Gegrillter Ziegenkäse im Zucchini, Tzatziki, Petersilienkartoffel	12,90€
Gemüsegröstl, mit Spiegelei	10,90€

Für den kleinen Hunger

Würstl mit Saft und Gebäck	7,50€
Serviettenknödel mit Saft	7,50€
Schinken Käse Toast	5,90€
Schweizer Wurstsalat mit Gebäck	11,90€

Süßes

Apfelstrudel	4,20€
Topfenstrudel	4,50€
Vanillesauce	1,80€
Kaiserschmarrn mit Zwetschgenröster klein	9,90€
Kaiserschmarrn mit Zwetschgenröster groß	12,50€





Für unsere kleinen Gäste

Pinocchios Kinderteller	7,90€
<i>Kinderwiener mit Beilage</i>	
Kleiner Nemoteller	7,90€
<i>Fischstäbchen mit Beilage</i>	
Greiflings Grillspaß	7,90€
<i>Grillwürstel mit Beilage</i>	
Rapunzels goldene Nudelfäden	7,90€
<i>Spaghetti Bolognese</i>	

Bei Fragen zu Allergenen oder Unverträglichkeiten steht Ihnen unser geschultes Personal gerne beratend zur Seite.
Fragen Sie jederzeit gerne unser Team!





Alkoholfreie Getränke

Mineral still oder prickelnd	0,3l	3,40€
Mineral still oder prickelnd	0,5l	4,10€
Sodawasser	0,3l	2,40€
Sodawasser	0,5l	3,20€
Apfel / Orangensaft	0,3l	3,90€
Apfel / Orangensaft	0,5l	4,10€
Apfel / Orangensaft gespritzt	0,3l	3,40€
Apfel / Orangensaft gespritzt	0,5l	4,10€
Eistee Pfirsich		3,80€
Cola, Almdudler, Mezzo Mix		3,80€
Tocic / Bitter Lemon		3,60€
Pago Marille, Johannisbeer, Mango, Erdbeer		3,90€
Pago gespritzt	0,3l	3,40€
Pago gespritzt	0,5l	4,10€
Red Bull		4,40€

Bei Fragen zu Allergenen oder Unverträglichkeiten steht Ihnen unser geschultes Personal gerne beratend zur Seite.
Fragen Sie jederzeit gerne unser Team!





Schnaps

Diverse Schnäpse	2cl	4,20€
Jägermeister	2cl	3,80€

Longdrinks

Vodka Bull	4,50€
Gin Tonic	4,50€
Vodka Bitter Lemon	4,50€
Vodka Soda	4,50€
Vodka Martini	4,50€

(Alle Drinks werden frisch gemixt und auf Eis serviert.)

